HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 120/HĐND-VP
V/v đính chính Danh mục
ban hành kèm theo Nghị quyết số 51/NQ-HĐND
	Bến Tre, ngày  12  tháng 3  năm 2021

Kính gửi:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre;
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Báo Đồng Khởi, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;
- Trung tâm Thông tin điện tử tỉnh.
Tại kỳ họp thứ 19, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX đã thông qua Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2020 về danh mục các dự án phải thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng trên địa bàn tỉnh Bến Tre trong năm 2021. Do sơ suất trong việc cập nhật các đơn vị hành chính cấp xã sau khi được sáp nhập trên địa bàn tỉnh Bến Tre, nên thông tin về địa điểm thực hiện một số dự án trong Danh mục ban hành kèm theo Nghị quyết số 51/NQ-HĐND chưa chính xác. Sau khi rà soát, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre xin đính chính một số nội dung của Danh mục các dự án phải thu hồi đất ban hành kèm theo Nghị quyết (nội dung đính chính theo Phụ lục đính kèm công văn này).
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre kính báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ, Bộ Tài nguyên và Môi trường để theo dõi; kính gửi đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Bến Tre, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan để biết. Rất mong quý cơ quan, quý đại biểu thông cảm về sự thiếu sót trên./.

	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Yến Nhi